СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

30.09.2015 № 23
с. Лермонтовка

О проекте изменений, вносимых в Устав Лермонтовского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовка кадров для муниципальной службы», Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан, Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах орга-низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-ным законом от 22.12.2014  N 431-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 08.03.2015  N 23-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации", Законом Хабаровского края от 10.12.2012 № 249 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 (в редакции от 24.06.2015) «О муниципальной службе в Хабаровском крае», решения Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 31.07.2015 № 19 «О внесении изменений в структуру администрации Лермонтовского сельского поселения», Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
          1. Внести изменения в Устав Лермонтовского сельского поселения:
          1.1. Пункт 8.1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения» дополнить словами: «… организа-ция подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмот-ренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
2

          1.2. Статью 6 «Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения» дополнить пунктом 10:
         «10. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию коммунальных отходов (вступает в силу с 01.01.2016 года);
         1.3. Пункт 4 части 3 статьи 13 «Публичные  слушания» дополнить словами «…, за исключением случаев, если в соответствии со ст. 13 ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получения согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на собраниях граждан».
          1.4. Пункт 3 статьи 52 «Рассмотрение и утверждение бюджета  сельского  поселения» слова «затрат на их денежное содержание» заменить на слова «расходов на оплату их труда».
          1.5. Пункт 7 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» изложить в новой редакции:
«7. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.».
1.6. Часть 11 статьи 23 «Депутат Совета депутатов»  дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу, либо делу об административном правонарушении.».
1.7. Статью 30 Устава «Глава  сельского  поселения» дополнить частью  2.1.  следующего содержания:
«2.1. В случаях установленных Законом Хабаровского края от 26.11.2014 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», глава сельского поселения может быть избран Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Процедура проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения; условия проведения конкурса на должность главы сельского поселения; работа конкурсной комиссии, ее состав и решение об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения определяются законодательством Российской Федерации, законами Хабаровского края и утверждаются  нормативными правовыми актами Совета депутатов сельского поселения.».
1.8. Часть 10 статьи 30 Устава «Глава  сельского  поселения» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу, либо делу об административном правонарушении.».

3

        1.9. Статью 36.5 «Компенсация за увечье или иное повреждение здоровья, повлекшее стойкую утрату нетрудоспособности» изложить в новой редакции:
       «Статья 36.5 Возмещение причиненного вреда жизни и здоровью депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, а также расходы на их погребение
1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления имеют право на возмещение причиненного вреда их жизни и здоровью в соответствии с федеральным законодательством.
2. В случае смерти депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, в том числе после прекращения ими своих полномочий, их семьям за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на их погребение в порядке, установленном Губернатором края в отношении государственных гражданских служащих края.».
[bookmark: _GoBack]         1.10. в пунктах 8 и 8.1 статьи 30 «Глава сельского поселения»  слова «заместитель главы администрации» заменить на слова «главный специалист».
         2. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по правам человека, законности и социальной защите (Свистильник Л.Н.).
         3.  Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых актов и разместить  на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                               С.А. Королев

Председатель Совета депутатов  	                                             О.С. Бреус